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i Fremtiden, i alt Fald i nogen Udstræk- 
ning, skulle beholde Garnison, hvis 
det kan forenes med Forsvarets Interesser". 
Det vil ses, at det var en meget forbehol- 
den Anbefaling. Senere føjede jeg til: 
홢Jeg kan dog ikke, se rettere, end at For- 
holdene maa være saadanne, at det maaske 
i nogen Maade vil være muligt at imøde- 
komme disse" 홢 altsàa Udvalgets Flertals 
홢: ,; Ønsker". Den daværende Forsvars- 
minister, det ærede Medlem f rå Ringkøbing, 
svarede velvilligt, for saa vidt som han 
.lovede, at Spørgsmaalet skulde blive op- 
taget til fornyet Overvejelse, og efter denne 
Udtalelse blev Ændringsforslaget, som for 
øvrigt kun var fremsat, for at man kunde 
have en direkte Anledning til at drøfte 
dette Spørgsmaal, taget tilbage. Det vil 
altsaa ses, at hvad jeg gjorde, var kun at 
.give Udtryk for Udvalgets Sympati for, at. 
Garnisonerne bevaredes paa disse Steder, 
navnlig i Byernes Interesse, hvilket jeg og- 
.saa nævnede i  samme Forbindelse. Jeg 
ser ikke rettere, end at de Udtalelser, som 
ble ve fremsatte af den højtærede Forsvars- 
minister i G-aar, vidnede ;om, at man vir- 
kelig har taget dette Spørgsmaal op til 
fornyet Overvejelse. Man har ikke bevaret 
Garnisonerne i samme Omfang som hidtil, 
men man har, som ogsaa den højtærede 
Minister udtalte, søgt at bøde derpaa, hvor 
det lod sig gøre. , Saaledes var altsaa min 
btiilmg til dette Spørgsmaal, men den 
G-ang blev det gjort gældende med en 
Styrke, som Flertallet bøjede sig for, at 
Garnisonerne af Hensyn til Mobiliseringen 
maatte flyttes bort fra Vandet og saa langt 
ind, at ikke et fjendtligt Skib, som kom 
til Stede, ved sin Ild kunde bevirke, at 
det var umuligt at mobilisere den Afdeling, 
der skulde samles, være sig i Nyborg, Fre- 
dericia eller Helsingør. 

S a a  omtalte det ærede Medlem Re- 
monteringen, et Spørgsmaal, som det ærede 
Medlem for Resten for et Øjeblik siden 
kom tilbage til. Denne Sag har været for 
i Finansudvalget ved adskillige Lejligheder 
tidligere. Jeg husker ikke, om der tid- 
ligere har været stillet Ændringsforslag 
,derom, men jeg tror, det er Tilfældet. 
Spørgsmaalet har ofte været drøftet, og 
hver Gang har der fra Forsvarsministeren 
:saavel som fra forskellige ærede Medlem- 
mer 홢 jeg tror ogsaa fra Ordføreren for 
홢de militære Budgetter 홢 været Tilslutning 
til den Tanke, at man skulde indkøbe saa 
mange brugbare Heste her i Landet, som 
det overhovedet var muligt at faa. Om 
Spørgsmaalet, angaaende Remontedepotet i 
Kolding maa jeg sige, at det har vel ikke 

i samme Grad været fremme til Forhand- 
ling, jeg erindrer det i alt Fald ikke, men 
det ærede Medlem har Ret i en af sine 
Paastande vedrørende denne Sag, den nem- 
lig, at Depotet er overmaade kostbart. 
Dette kan ikke nægtes, naar man ser, at 
de 91 Heste, som ere afgaaede fra De- 
potet til Hæren, have kostet i det Aar, 
hvorfor der er gjort Regnskab i den Skri- 
velse, Finansudvalget har modtaget, gen- 
nemsnitlig 333 Kr. Allerede dette er et 
stort Beløb, men hvis jeg ikke tager fejl, 
har man ikke beregnet Forrentning af De- 
potet, d. v., s. af den Bygning, hvori de 
ere opstaldede, Rideplads og den Slags 
Ting. Det drejer sig ganske vist om en 
Statsbygning, hvorom jeg ikke ved, hvor- 
vidt man har Brug for den til andet Øje- 
med eller kunde udleje den, men jeg for- 
udsætter, at den repræsenterer en ikke 
ringe Værdi. , Dette gør altsaa Depotet 
yderligere kostbart. Hele denne Sag .er i 
Virkeligheden et Forsøg, som man for 
nogle Aar siden kom ind paa, idet man 
først opstaldede disse Heste i en Gaard 
paa Amager og senere flyttede dem til 
Kolding, hvor ,der var mere Plads. Hvor- 
vidt dette Forsøg er fuldført saaledes, at 
man kan dømme om dets Resultat, om, 
hvorvidt man derved har faaet mere brug- 
bare Heste for Hæren end tidligere 홢 thi 
det var jo Hensigten 홢, skal jeg ikke 
kunne sige, men jeg kan ikke følge det 
ærede Medlem, naar han foreslaar, at 
dette Depot nu skal ophæves. Der staar 
i Øjeblikket et stort Antal Heste derovre, 
jeg husker ikke, om det er 120 eller 130, 
som skulle naa den Udvikling, som er 
nødvendig, for at Hæren kan bruge dem. 
Man kan altsaa ikke i Øjeblikket ophæve 
Depotet. En anden Ting er, at det kan 
afvikles. Helst vilde jeg, at den Forhand- 
ling, som her føres, skulde resultere i, at 
deri højtærede Minister 홢 og det er han 홢 
sikkert villig til 홢 fremdeles vil drage 
Omsorg for, at saa mange Heste som mu- 
ligt opdrættes i Landet til Hærens Brug, 
og tillige for, at Spørgsmaalet om, hvor- 
vidt det er forsvarligt at opretholde det 
dyre Remontedepot, bliver taget op til 
Overvejelse for muligt at finde sin Af- 
gørelse ved 홢 skulle vi sige 홢 næste Fi- 
nanslovbehandling. Til. den Tid vil der 
kunne foreligge Oplysninger som de af 
mig før nævnte om, hvorvidt det over- 
hovedet kan betale sig at have dette De- 
pot. Under dette Hensyn vil jeg henstille 
til det ærede Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds at tage Ændrings- 
forslag under Nr. 75 tilbage. Naar der, 


